

OKRESNÍ SOUD V JESENÍKU

Dukelská 2a/761, 790 01 Jeseník

tel.: 584 458 200, fax: 584 458 223, e-mail: podatelna@osoud.jes.justice.cz, IDDS: g68aa8g

NAŠE ZNAČKA: 0 Si 28/2019
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Bohuslava Babjáková
DNE: 15. února 2019

Vážená paní
Hana Š.
XXXXXXX
XXXXXXX

Vážená paní Š.,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to:

1. V kolika případech bylo v období od účinnosti zákona o mediaci 1.9.2012 do 31.12.2018 využito možnosti přerušování řízení a nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem dle §100 odst. 2 o.s.ř.? (od účinnosti zákona o mediaci a související novely o.s.ř.)
2. O jaké případy se jednalo, bylo-li nařízeno setkání s mediátorem? (např. rodinné, soudcovské, obchodní...) a jaký byl výsledek nařízeného setkání? (Zda se strany dostavily nebo nedostavily k mediaci, zda k ní přistoupily nebo nepřistoupily a soudní řízení pokračovalo, zda byla uzavřena dohoda v rámci mediace)
4. V kolika případech došlo od 1. září 2012 do 31.12.2018 ke schválení smíru soudem a o jaké případy se typově jednalo? (např. rodinné, sousedské, obchodní...),

Vám vyhovujeme a sdělujeme následující:

1. Od účinnosti zákona o mediaci 1.9.2012 do 31.12.2018 bylo u našeho soudu využito možnosti přerušování řízení a nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem v 11 případech.
2. Nařízeno setkání s mediátorem bylo pouze u rozvodu manželství, vypořádání SJM a ostatních občanskoprávních řízení. Pouze v jednom případě byla uzavřena dohoda.
3. U našeho soudu nedošlo ani v jednom případě ke schválení smíru.

Tímto považujeme Vaší žádost za vyřízenou

Bohuslava Babjáková

dozorčí úřednice

pověřena poskytováním informací

dle z. č. 106/1999 Sb.